[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 32/2017, DE 16 DE MARÇO DE 2017
(Autoria: Poder Executivo)

Cria cargos na categoria funcional de Servente.

Art. 1º. Ficam criados mais 02 (dois) cargos na categoria funcional de Servente, 40 (quarenta) horas semanais, criada pela Lei Municipal n° 165, de 27 de junho de 1996, Plano de Carreira dos Servidores.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos dezesseis dias do mês de março de 2017.

       Paulo Mertins,

Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI Nº 32/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Versa o presente Projeto sobre a criação de mais 2 (dois) cargos na categoria funcional de Servente, conforme solicitações contidas nos Memorandos Internos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e da Secretaria Geral de Administração, cópias anexas.

Ocorre que os 13 (treze) cargos existentes encontram-se ocupados. Como a Secretaria Municipal de Educação requereu realização de concurso público nesta categoria, para cadastro reserva, necessária a criação dos cargos.

Segue no anexo impacto orçamentário financeiro.

Ante o exposto, solicitamos a aprovação do Projeto por parte desta Casa Legislativa.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos dezesseis dias do mês de março de 2017.

Paulo Mertins,

Prefeito Municipal.
Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS

[image: image1.png]